Kurzanleitung Montage VWA-5F
Erweiterungsset

Das Erweiterungsset ist fur den Windgenerator Black300 ausgelegt. Dazu muss der
Generator die drei Lochbohrungen fir die Rotorblatter aufweisen.

Statt der in der Bedienungsanleitung beschriebenen Fligelaufnahme aus Aluminium
verwenden Sie nun die Aufnahmescheibe des VWA-5F Erweiterungssets.

Gehen Sie wie folgt vor:

Die Aluminiumscheibe wird mit der eingefrasten Vertiefung A von vorne auf den
Generatorkorper gesetzt und mittels drei Schrauben M8x40 montiert. Dazu werden
die Schrauben mit der Beilagscheibe und Sprengring unterlegt und in die Locher der
Bohrungen B geschraubt.

Bohrungen fiir die
Rotorblattbefestigung

Bohrungen fiir die
Montage auf dem
Gennerator

Spinneraufnahme

Vertiefung zur
Generatoraufnahme

Dann schrauben Sie die Rotorblatter mittels drei Schrauben M8x40 von auf3en auf
die neue Flugelaufnahme C.

Nach dem Auswuchten wird der Spinner mittels Inbus-Schraube und Sprengring
mittig aufgeschraubt. (D)

Stuckliste:

1 x Spinner

1 x Aluscheibe 290mm
2 x Rotorblatt

9 x M8x40

1 X Inbus M6x95

10 x Sprengring

10 x Unterlegscheibe



